Wegeventil
3-Wege/2-Positionen
Qmax = 136 l/min, pmax = 350 bar
direktgesteuert, Schieberkolbenausführung, hydraulische Betätigung
Typenreihe: DCPS-16-_-A-…
- Einschraubventil
- Für Bohrungsform C1640
- Alle Aussenteile verzinkt, chromatiert (Chrom VI-frei)

erhältlich. Im Kapitel "Technische Daten" ist
die Dichtsatz Bestellnummer ersichtlich.
Bestellangaben
DCPS = Wegeventil, direktgesteuert, Patronenausführung
16 = Nenngrösse SAE 16 / NG 12
060 = Einstellung Vorspannfeder   60 psi
120 = Einstellung Vorspannfeder 120 psi
160 = Einstellung Vorspannfeder 160 psi
N = NBR (Nitril-Butadien-Kautschuk / BUNA) Dichtungen (Standard)
V = FKM (Fluor-Kautschuk / VITON) Dichtungen
(Spezial-Dichtungen nach Rücksprache)
z.B. -DCPS -
0 = nur Einschraubventil
16TA = Gewindeanschlusskörper Aluminium SAE #16 Anschlüsse
16TS = Gewindeanschlusskörper Stahl  SAE #16 Anschlüsse
12TA = Gewindeanschlusskörper Aluminium SAE #12 Anschlüsse
12TS = Gewindeanschlusskörper Stahl  SAE #12 Anschlüsse
A = Schieberkolben Typ "A"
-
F = fix eingestellt (Werkseinstellung)
Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
520-P-000050 Form- & Stufenwerkzeuge
520-P-000440 Bohrungsform C1640
520-P-000441 Gewindeanschlusskörper B1640
© 2025 durch Bucher Hydraulics Inc., Elgin, IL 60124, USA
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verstehen.